que lege Iunia Vellaea prouisum est, in qua simul exheredationis modus notatur, ut uirilis sexus (*postumi*) nominatim, feminini uel nominatim uel inter ceteros exheredentur, dum tamen iis qui inter ceteros exheredantur aliquid legetur.

Inst. l. c.

§ 135. *Emancipatos liberos iure ciuili neque heredes instituere neque exheredare necesse est, quia non sunt sui heredes; sed praetor omnes tam feminini quam masculini sexus, si heredes non instituuntur, exheredari iubet, uirilis sexus nominatim, feminini uel nominatim uel inter ceteros; quodsi neque heredes instituti fuerint neque ita ut supra diximus exheredati, praetor promittit eis contra tabulas bonorum possessionem.*

Inst. 2, 13, 3.

§ 135 a. *In potestate patris non sunt qui cum eo ciuitate Romana donati sunt nec in accipienda ciuitate Romana pater petiit, ut eos in potestate haberet, aut, si petiit, non inpetrauit, nam qui (in) potestatem patris ab imperatore rediguntur nihil differunt a—.*

§ 136. *Adoptiui filii quamdiu manent in adoptione naturalium loco sunt; emancipati uero (a) patre adoptiuo neque iure ciuili neque quod ad edictum praetoris pertinet, inter liberos numerantur.*

Inst. 2, 13, 4.

§ 137. *Qua ratione accidit ut ex diuerso quod ad naturalem parentem pertinet, quamdiu quidem sint in adoptiua familia, extraneorum numero habeantur; si uero emancipati fuerint*

after the execution of the will. The lex Iunia Vellaea allows this and directs them to be disinherited like children born after a will is executed, that is to say, males individually, females either individually or inter ceteros, provided that those who are disinherited inter ceteros receive some legacy.

§ 135. *Emancipated children by civil law need neither be appointed heirs nor disinherited because they are not self-successors. But the Praetor requires all, females as well as males, unless appointed heirs, to be disinherited, males individually, females either individually or inter ceteros, and if they are neither appointed heirs nor disinherited as described, the Praetor promises to give them the contra tabular possession.*

§ 135 a. *Children who are made Roman citizens along with their father are not subject to his power, if at the time he either omitted to petition for, or failed to obtain, a grant of patria potestas: for those who are subjected to the father's power by the emperor differ in no respect from those under power from time of birth.*

§ 136. *Adoptive children, so long as they continue in the power of the adoptive father, have the rights of his natural children: but when emancipated by the adoptive father they neither at civil law nor in the Praetor's edict are regarded as his children.*